



Regione Emilia-Romagna

PRESIDENTE-COMMISSARIO DELEGATO EMERGENZA SISMA MAGGIO 2012

PROGRAMMA DELLE OPERE PUBBLICHE E BENI CULTURALI

Chiusure e rendicontazione finale

Art.18 del Regolamento

AGENZIA REGIONALE PER LA RICOSTRUZIONE – SISMA 2012

marzo 2022

Articolo 18

Modalità per l'erogazione dei finanziamenti e rendicontazione finale

10. Alla conclusione dell'intervento e comunque entro 120 giorni dalla liquidazione del saldo devono essere presentati, in forma esclusivamente digitale, con le modalità indicate all'art.1 comma 20 e 21, alla Agenzia Regionale per la Ricostruzione Sisma 2012 per la verifica dell'intera spesa, i seguenti documenti:
- verbale di consegna dei lavori;
 - certificato di ultimazione dei lavori redatto dal direttore dei lavori;
 - SAL e certificati di pagamento;
 - conto finale dei lavori e relazione di accompagnamento;
 - computo metrico estimativo dei lavori a consuntivo;
 - computo metrico estimativo di raffronto tra quanto inserito nel progetto approvato e quanto realizzato e contabilizzato;
 - certificato di regolare esecuzione o collaudo tecnico amministrativo e relativo atto di approvazione;
 - fatture quietanzate in copia conforme (comprehensive delle opere eventualmente realizzate con i co-finanziamenti);
 - copia mandati pagamento / copia contabili bancarie di cui è stato fornito il C.R.O.;
 - per gli importi da corrispondere ai sensi degli artt. 90 e 92 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. o ai sensi dell'articolo 113 del decreto legislativo n. 50/2016, dichiarazione del Responsabile della Struttura Tecnica della stazione Appaltante che attesti quanto spettante specificando destinatari provvedimento di liquidazione;
 - copia del progetto esecutivo effettivamente realizzato, in formato PDF e report fotografico dell'intervento concluso;
 - documentazione di cui all'articolo 15 comma 16 qualora non ancora trasmessa.
- Ad esclusione degli interventi che sono sottoposti a controllo che seguiranno una differente procedura come da art. 19. Sono compresi invece gli interventi di cui all'art. 9.

Articolo 1

Disposizioni generali

20. A seguito delle disposizioni sul contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID_19, si dispone che i soggetti attuatori procedano alla trasmissione della documentazione progettuale, firmata digitalmente, su supporto informatico all'indirizzo di PEC: tecnicosisma@postacert.regione.emilia-romagna.it
21. In aggiunta alle indicazioni del comma precedente, a partire dal 1 luglio 2021 i soggetti attuatori potranno trasmettere la documentazione progettuale all'Agenzia Regionale per la Ricostruzione - Sisma 2012 tramite un modulo di interfaccia con il sistema di conservazione "Sacer" (Sistema per l'Archivio di Conservazione dell'Emilia-Romagna, del Polo Archivistico Regionale dell'Emilia-Romagna), denominato "Preingest (PING)" (<https://parer.regione.emilia-romagna.it/index.html>); le modalità per l'accesso, il caricamento della documentazione e la modulistica da adottare verranno stabilite con successivo decreto del Commissario delegato.

Articolo 7 bis

Presentazione progetti e richiesta di rimborso spese per interventi di importo inferiore ai 50.000 euro

2. Per gli interventi con importi superiori o uguali a € 5.000,00 e inferiori a € 20.000,00:
- a) l'ente attuatore procede alla esecuzione dei lavori senza alcuna preventiva autorizzazione o valutazione della congruità della spesa da parte dell'Agenzia Regionale per la Ricostruzione - Sisma 2012, resta inteso che l'ente attuatore dovrà provvedere in modo autonomo all'acquisizione dei pareri nulla osta ed autorizzazioni previste dalle normative vigenti in relazione alla tipologia specifica dell'intervento;
 - b) il finanziamento sarà erogato in unica soluzione al termine dei lavori, alla dimostrazione dell'avvenuta spesa ammissibile quietanzata del 100%;
 - c) l'ente attuatore dovrà dimostrare l'avvenuto pagamento delle fatture presentando adeguata documentazione entro il termine di 60 giorni dall'ultimazione dei lavori, e richiedere la liquidazione della quota a saldo, utilizzando la piattaforma informatica "FENICE" secondo le disposizioni di cui all'art. 1;
 - d) non si applicano le disposizioni di cui al successivo articolo 18.
- f) il finanziamento sarà erogato in unica soluzione al termine dei lavori alla dimostrazione dell'avvenuta spesa ammissibile quietanzata del 100%;
- g) l'ente attuatore dovrà dimostrare l'avvenuto pagamento delle fatture presentando adeguata documentazione entro il termine di 60 giorni dall'ultimazione dei lavori, e richiedere la liquidazione della quota a saldo utilizzando la piattaforma "FENICE";
- h) nel caso di immobili sottoposti alla tutela del D.Lgs. n. 42/2004 e s.m.i., il progetto esecutivo architettonico e strutturale dovrà essere inviato secondo le modalità indicate negli art. 3, art. 5, art. 6 e art. 7;

Interventi con importi superiori o uguali a € 5.000 e inferiori a € 20.000

Interventi con importi superiori o uguali a € 20.000 e inferiori a € 50.000



La documentazione di rendicontazione è quella prevista dall'articolo 18 del Regolamento

Articolo 15

Affidamento, esecuzione ed ultimazione degli interventi

16. Copia conforme all'originale del certificato di collaudo statico, è trasmessa al S.G.S.S. dopo la sua approvazione.

Computo metrico di raffronto

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DI RAFFRONTO

RAFFR. F.UTILE F.IMP.

N.	ARTI= COLO	DESCRIZIONE	QUANTITA'				IMPORTO			
			PROGETTO E SUCCESSIVA VARIANTE	CONTABILIZZATO	DIFF. POS.	DIFF. NEG.	PROGETTO E SUCCESSIVA VARIANTE	CONTABILIZZATO	DIFF. POS.	DIFF. NEG.
1	C1	REGGIANE prezzo 221.396,71 euro/a corpo	1,00	1,00	0,00	0,00	221.396,71	221.396,71	0,00	0,00
		IMPORTO COMPLESSIVO Euro					221.396,71	221.396,71		
		MINORE SPESA					0,00			
2	SIC1	ONERI DI SICUREZZA DI PROGETTO prezzo 14.102,25 euro/a corpo	1,00	1,00	0,00	0,00	14.102,25	14.102,25	0,00	0,00
		IMPORTO COMPLESSIVO Euro					14.102,25	14.102,25		
		MINORE SPESA					0,00			
3	C2	LAVORI AGGIUNTIVI PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETTIVA prezzo 17.879,06 euro/a corpo	1,00	1,00	0,00	0,00	17.879,06	17.879,06	0,00	0,00
		IMPORTO COMPLESSIVO Euro					17.879,06	17.879,06		
		MINORE SPESA					0,00			
4	SIC2	ONERI SICUREZZA LAVORI AGGIUNTIVI prezzo 1.138,84 euro/a corpo	1,00	1,00	0,00	0,00	1.138,84	1.138,84	0,00	0,00
		IMPORTO COMPLESSIVO Euro					1.138,84	1.138,84		
		MINORE SPESA					0,00			
		IMPORTO COMPLESSIVO AL LORDO DEL RIBASSO D'ASTA Euro					254.516,86	254.516,86		
		MINORE SPESA					0,00			

All.4 CME di raffronto tra quanto inserito nel progetto approvato e quanto realizzato e contabilizzato

Codice	Indicazione dei lavori e delle provviste	Unità di misura	CME PROGETTO APPROVATO		CME REALIZZATO E CONTABILIZZATO			
			Quantità	Prezzo unitario / Importo	Quantità	Prezzo unitario / Importo		
SICUREZZA								
F0102b	Trabattolo mobile prefabbricato in tubolare di lega, completo di piani di lavoro, bidone scale di accesso ai piani, protezioni e quanto altro previsto dalle norme vigenti, compresi gli oneri di montaggio, smontaggio e ritiro a fine lavori, valutato per ogni mese di utilizzo: per altezze da 3,6 m fino a 6,4 m	CAD	2,00	102,56	205,12	2,00	102,56	205,12
F0103b	Prefabbricato monoblocco con pannelli di lamperatura strutturale, lito in lamiera graziata zincata, sovrapposto in doghe preverniciate con uno strato di lana di roccia, pareti in pannelli sandwich da 50 mm, con due tamiera d'acciaio zincata e preverniciata colorata con poliestere espanso autoestinguento, pavimento in lastre di legno tridollare idrofuogo con piano di calcestruzzo in ghiaia di pie pesante, pannelli in alluminio anodizzato con barre di protezione sistema, impianto elettrico canalizzato rispondente alla legge 46/90, interruzione generale magnetotermica differenziale, tubazioni e scale in materiale termoplastico autoestinguento; soluzione per murso, spogliatoi, guardaroba con una finestra e portoncino esterno serramentato; costo di utilizzo della soluzione per un mese (secondo gli accordi: dimensioni 4000 x 2400 mm con altezza pari a 2700 mm	CAD	1,00	50,57	50,57	1,00	50,57	50,57
F0104	Trasporto in cantiere, posizionamento e rimozione di monoblocco prefabbricato con pannelli di lamperatura strutturale, compreso allacciamenti alle reti di servizi	CAD	1,00	296,33	296,33	1,00	296,33	296,33
F0105b	Prefabbricato monoblocco per bagni, costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di lamperatura, pareti in pannelli sandwich da 50 mm, con due tamiera d'acciaio zincata e preverniciata da 5/10 con poliestere espanso autoestinguento, pavimenti in lastre di legno tridollare idrofuogo con piano di calcestruzzo in piastrina di ceramica, pannelli in alluminio anodizzato con barre di protezione sistema, impianto elettrico canalizzato rispondente alla legge 46/90, interruzione generale magnetotermica differenziale, tubazioni e scale in materiale termoplastico autoestinguento; costo di utilizzo della soluzione per un mese: soluzione composta da due vasi completi di cassera di scarico in cabina separata con finestrino a vasistasi), due piani doccia (in cabina separata con finestrino a vasistasi), un lavabo con rubinetteria e uno scaldabagno da 80 l per produzione di acqua calda, due finestre a vasistasi e un portoncino di ingresso sovrastato, dimensioni 3600 x 2400 mm	CAD	1,00	156,20	156,20	1,00	156,20	156,20
F0105a	Prefabbricato monoblocco per bagni, costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di lamperatura, pareti in pannelli sandwich da 50 mm, con due tamiera d'acciaio zincata e preverniciata da 5/10 con poliestere espanso autoestinguento, pavimenti in lastre di legno tridollare idrofuogo con piano di calcestruzzo in piastrina di ceramica, pannelli in alluminio anodizzato con barre di protezione sistema, impianto elettrico canalizzato rispondente alla legge 46/90, interruzione generale magnetotermica differenziale, tubazioni e scale in materiale termoplastico autoestinguento; costo di utilizzo della soluzione per un mese: trasporto in cantiere, posizionamento e rimozione, compreso allacciamenti alle reti di servizi	CAD	1,00	296,33	296,33	1,00	296,33	296,33
F0102a	Cartelli di pericolo (colore giallo), conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: 0,32 / 0,32	CAD	1,00	0,32	0,32	1,00	0,32	0,32
F01027	Cartelli di divieto (colore rosso), conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: 0,30 / 0,30	CAD	1,00	0,30	0,30	1,00	0,30	0,30
F01028	Cartelli di obbligo (colore blu), conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: 0,35 / 0,35	CAD	1,00	0,35	0,35	1,00	0,35	0,35
F01034b	Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: 0,20 x 0,20	CAD	1,00	0,20	0,20	1,00	0,20	0,20
F0106b	Cassetto in ABS completo di presidi di salvataggio e fermascivolo secondo le disposizioni del DM 28/7/2008 integrate con il Dlgs 82/04; da valutarsi come costo di utilizzo mensile del dispositivo comprese le eventuali reintegrazioni dei presidi: cassetto, dimensioni 44,5 x 32 x 15 cm, completo di presidi secondo art. 2 DM 28/7/08	CAD	1,00	3,39	3,39	1,00	3,39	3,39
F01007	Recinzione provvisoria modulare da cantiere in pannelli di altezza 2.000 mm e larghezza a 3.500 mm, con lamperatura in rete elettrosaldata con maglia da 36 x 250 mm e tubolari laterali o perimetrali di diametro 40 mm, fissati a terra su basi in calcestruzzo dalle dimensioni di 700 x 300 mm, altezza 120 mm ed uniti tra loro con giunti a incastri con colla, compreso l'uso di controventatura: allestimento in opera e successivo smontaggio e rimozione a fine lavori	CAD	20,00	1,14	22,80	20,00	1,14	22,80

- Deve essere **suddiviso per finanziamenti** (regionale, assicurativo, fondi propri...);

- Deve riportare esattamente il **confronto analitico delle singole voci di lavorazioni** contabilizzate a partire dal computo del progetto esecutivo o dell'ultima variante dei lavori approvata dalla **Struttura commissariale**;

- Nel caso in cui le opere realizzate corrispondono all'ultimo computo autorizzato, basta una **dichiarazione di esatta corrispondenza**.

La fatturazione

La fatturazione di tipo cartaceo necessita una dichiarazione di conformità con l'originale, data dalla firma digitale del R.U.P..

La fatturazione di tipo elettronico non necessita di attestazione di conformità con l'originale



LABORATORIO PROVE SU MATERIALI DA COSTRUZIONE L.1086/71 - D.M. 14/01/2008:
Aut. Min. L.L.P.P. n. 2431 del 10/02/08 e successive rinnovi

SISTEMA DI GESTIONE DELLA QUALITÀ CERTIFICATO UNI EN ISO 9001:2008

LABORATORIO E SEDE AMMINISTRATIVA
VALDE DOPPIERI 44 - 41122 MODENA
TEL. 059 285521 - FAX 059 285529
modena@laboratoremiliani.com
www.laboratoremiliani.com

Laboratorio Autorizzato ai sensi dell'art.59 del DPR n. 380/2001

Spettabile

Corso Garibaldi n.42
42121 - REGGIO EMILIA (RE)



FATTURA

N. FATTURA	DATA DOCUMENTO	PAG.	COD. FISC.	P. IVA	DESCRIZIONE PAGAMENTO	COD. CLIENTE
1.669 / 2015	30/10/2015	1	01149320359	IT 0000000000	BONIFICO 60 GG F.M.	C 5451
TIPO DOC	AGENTE	BANCA DI APPOGGIO				
FT1						

COD. ART.	DESCRIZIONE	QUANTITÀ	U.M.	PREZZO	SCONTO	TOTALE €	IVA
	S.P. 413 IN NOVI DI MODENA						
	NS. CERTIFICATO DAL N° 3991 AL N° 3996 DEL 21/10/2015						
DC1	Dritto di certificazione prove legge 1086/71 e successivi rinnovi ed integrazioni	6	n	5,66		33,96	29
CL1A	resistenza meccanica a compressione con rilievo dimensionale e ponderale su cubetto cm 15x15x15 (minimo 6 cubetti come da normativa vigente)	12	n	7,67		92,04	29
AC1B	Prova di trazione, snervamento e rottura a prelievo (tema) fino a Ø14	2	n	50,00		100,00	29
AC1C	Prova di trazione, snervamento e rottura a prelievo (tema) da f16 in poi	1	n	50,00		50,00	29
AC10	Diámetro effettivo del singolo filo e prova di trazione (reti elett. e tralicci) per serie di 3 provini compresa preparazione	1	n	60,00	20	48,00	29
AC11	Resistenza al distacco del nodo saldato per serie di 3 provini compresa preparazione	1	n	80,00	20	64,00	29
LM1A	Carico di rottura per trazione su provette ed allungamento % per ogni provino	2	n	27,00	20	43,20	29
LM1B	Preparazione provetta per prova di trazione per spessori fino a 30 mm	2	n	43,00	20	68,80	29
LM2A	Resilienza a temperatura ambiente, (+20°C), per tema	2	n	30,00	20	48,00	29
LM2C	Preparazione provetta per prova di resilienza: per tema	2	n	52,00	20	83,20	29

Per copia conforme
il Direttore Generale
(*Dr. Domenico Tarazzini*)

TOTALE MERCE	% SCONTO	SCONTO	SPESE INC. EFF.	TRASPORTO/IMBALLO	TOTALE NETTO MERCE
€ 831,20					€ 831,20
PASSAMONTI	AL IVA	IMPOSIBILE/ESENTE	IMPOSTA		
Al 31/12/2015 di euro 770,06	22	€ 631,20	€ 138,06	iva 22 %	

FATTURA ELETTRONICA

Dati relativi alla trasmissione

Identificativo del trasmittente: I
Progressivo di invio: 7
Formato Trasmissione: SDIt1
Codice Amministrazione destinataria: TPFZUC

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: [redacted]
Denominazione: Studio Architettura
Albo professionale di appartenenza: Ordine degli Architetti di Milano
Provincia di competenza dell'Albo: MI
Numero iscrizione all'Albo: 135678
Data iscrizione all'Albo: 2009-04-16 (16 Aprile 2009)
Regime fiscale: RF01 (ordinario)

Dati della sede

Indirizzo: [redacted]
CAP: 20159
Comune: Milano
Provincia: MI
Nazione: IT

Dati di iscrizione nel registro delle imprese

Provincia Ufficio Registro Imprese: MI
Numero di iscrizione: [redacted]
Stato di liquidazione: LN (non in liquidazione)

Recapiti

E-mail a: [redacted]

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici

Fatture, mandati e quietanze

- Consigliamo, per ciascuna fattura, di allegare a seguire, relativo mandato e quietanza;
- Per eventuali fatture in regime di split payment o con ritenuta d'acconto, va dimostrato il pagamento degli importi scorporati.

Incentivi al personale interno

Spett.le
Regione Emilia Romagna

C.F. 80062590379

Nota di addebito per spese tecniche

P.0828/P: RIPARAZIONE DANNI SISMA

COMUNE DI MALALBERGO

Ordinanza n. 120/2013 ed smi – cod.intervento - CUP:

Qualifica	Ore	Costo orario	Importo
RUP	22	64,94	1.428,68
Impiegato professional	46	31,03	1.427,38
Impiegato direttivo	44	35,84	1.576,96
Impiegato d'ordine	16	25,91	414,56
Impiegato di concetto	108	30,71	3.316,68
parziale			8.164,26
Importo ridotto alla misura prevista nel progetto di variante approvato			7.495,95

fase di ESECUZIONE e collaudo		
RUP		agosto 2014-aprile 2015
COORD. SIC. ESEC.		agosto 2014-aprile 2015
DIRETTORE dei Lavori e DL strutturale; pratica edilizia e deposito strutturale		agosto 2014-aprile 2015
Collaboratore del DL interno per interferenze con parte elettrica		agosto 2014-aprile 2015
Collaboratore del DL interno per interferenze con parte elettrica		agosto 2014-aprile 2015
Collaudo/certificato di regolare esecuzione		agosto 2014-aprile 2015
Collaudo statico		agosto 2014-aprile 2015
TOTALE COMPLESSIVO		

Metodo di versamento: accredito su c/c IBAN BANCO POPOLARE SOC.COOP.

Dichiarazione esenzione I.V.A.:

La somma versata al in forza della presente comunicazione costituisce rimborso spese per attività istituzionale, è esclusa dal campo di applicazione dell'I.V.A. ai sensi dell'art. 1, comma 1-bis, del D.L. 11 aprile 1989, n.125, come sostituito del D.L. 27 aprile 1990, n.90, convertito con modificazioni con L. 26 giugno 1990 n. 165 e pertanto, ai sensi dell'art.4, comma 4, del D.P.R. 26 ottobre 1972, n. 633 e successive modificazioni e integrazioni, non sarà emessa fattura, ma solamente la presente nota di addebito.

Cordiali saluti

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F.



Aderente a:



RUP
Pecora
12/04/2017

Dichiarazione del RUP di elencazione delle prestazioni professionali svolte e destinatari interessati

Incentivi al personale interno



SETTORE
**SETTORE RESTAURO, CULTURA, COMMERCIO E
 PROMOZIONE ECONOMICA E TURISTICA**

RESTAURO

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

Registro del Settore
 N. 81 del 05/04/2017

Oggetto: Individuazione compensi incentivanti di cui all'art.113 del Dlgs 50/2016 relativi ai progetti di ripristino danni sisma finanziati dalla Regione - dichiarazione in merito al loro pagamento ai fini della rendicontazione.

Determinazione dirigenziale inerente i compensi incentivanti – art.113 D.Lgs.50-16

- che per la spesa relativa agli incentivi previsti nei quadri economici dei progetti deliberati dalla Giunta Comunale e impegnati con determina dirigenziale, non è possibile, procedere alla ripartizione tra il personale ed emettere i mandati di pagamento finché non si approva il "Nuovo Regolamento" in stato di avanzata discussione e confronto sui tavoli sindacali.

Dato atto che in mancanza dei mandati è sufficiente presentare alla S.T.C.D. un atto ufficiale con cui il Comune promette il pagamento della somma già impegnata per l'incentivo ai soggetti aventi diritto.

Visti i seguenti progetti già approvati ed appaltati per i quali è attribuibile il compenso incentivante indicato nei rispettivi quadri economici:

	ID BIL	Cod Reg	Del. di G.C. o det. dirig. approvazione e progetto/ periz. Var.	Descrizione dell'intervento	FINANZIAM. Regionale	Integraz. con Fondi Comunali	Cofinanzia m. con fondi Assicurazioni	Importo compless. s. incentivazione	Imp. importi Regionali e Comunali
Prog.A3 24/14	7130	2971	DGC n. 258 del 13/12/16		€ 68.790,53	€ 2.459,37		€ 400,00	Imp. 827/2017 sub.2
Prog.A3 7/14	6840	541	DGC n. 222 del 29/12/14		€ 220.375,80			€ 1.250,00	impegno 982/2015 sub.2
Prog.A4 216/13	7020	530	DGC n. 186 del 20/09/2016 Perizia Suppletiva		€ 128.566,30	€ 30.433,70		€ 942,05	576,88 - impegno 2015/929.003. 63,95 impegno 2015/1200.001
Prog.A3 2/14	6730	537	DGC n. 212 del 15/12/14		€ 49.955,32	€ 44,68	€ 53.508,80	€ 600,00	Imp. 836/2017 sub.2

Impegno di pagamento della somma impegnata per l'incentivo ed individuazione dei soggetti aventi diritto.

Documentazione di cui all'art. 15 comma 16

Per interventi di miglioramento sismico:
- Copia di collaudo statico

037/00620150056977A01*

CERTIFICATO DI COLLAUDO STATICO

LAVORI: Ordinanza Commissario Delegato Regione Emilia-Romagna n. 120/2013 e ss.mm.ii. N.Ord. 274 – Ponte Stradale sul Cavo Valtrina, via dei Grilli/Cappellano, Comune di Carpi (MO).

ENTE APPALTANTE: [REDACTED].

PROGETTISTA STRUTTURALE: Ir [REDACTED] nato a Castelnovo ne' Monti il 01/11/1985, con studio professionale in Castelnovo ne' Monti (RE), Viale [REDACTED] mente iscritto all'albo professionale dell'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Reggio Emilia al n. 2043, incaricato dal Consorzio di Bonifica dell'Emilia Centrale con affidamento del 20/02/2014 prot. 2014U0002417.

DIRETTORE DEI LAVORI STRUTTURALI: è lo stesso progettista strutturale ad essere stato incaricato del ruolo di direttore lavori strutturali.

IMPRESA COSTRUTTRICE: [REDACTED] sede in Cecciola, Via del Chioso n.1 – 42030 Ramiseto (RE).

PRATICA SISMICA: n.35/2015 del 18/03/2015 e successiva variante (VNS) prot. 46744 del 14/10/2015, autorizzati con DD n.35/2015 del 02/04/2015.

COLLAUDATORE STATICO: il sig. Marino Zani, in qualità di committente (Presidente del Consorzio di Bonifica dell'Emilia Centrale), ha nominato il sottoscritto ing. Matteo Giovanardi, dipendente del Consorzio di Bonifica dell'Emilia Centrale, con sede in C. so Garibaldi, 42 a Reggio Emilia ed iscritto, da più di dieci anni, con il n. 1158 all'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Reggio Emilia, collaudatore strutturale delle opere di progetto.



per copia conforme
il direttore generale
(Avv. Domenico Turazza)

Per interventi di riparazione con rafforzamento locale:

- MUR A.16/D.10 – Comunicazione di fine lavori strutturali;
- MUR A.17/D.11 – Attestazione di rispondenza.



struttura tecnica competente in materia sismica

Alla Struttura Tecnica competente in materia sismica

Pratica sismica n° [REDACTED], prot. Gen. [REDACTED], in data [REDACTED]
Variante n° [REDACTED], prot. Gen. [REDACTED], in data [REDACTED]
Autorizzazione sismica DD n° [REDACTED], in data [REDACTED]
Committente [REDACTED]
Lavori di [REDACTED]
Comune di [REDACTED] Provincia di [REDACTED]
Località [REDACTED] Via [REDACTED] n. [REDACTED]
Foglio [REDACTED] mappale [REDACTED]

ATTESTAZIONE DI RISPONDEZZA

(art. 19, comma 4, della L.R. n. 19 del 2005)

Il sottoscritto COGNOME [REDACTED]

NOVITÀ [REDACTED]

nella sua qualità di Direttore dei lavori strutturali relativi ai lavori di cui alla pratica sismica sopra specificata, consapevole di quanto previsto dall'art. 451 del Codice Penale

attesta

la rispondenza dei lavori sopra citati al progetto autorizzato e alle norme tecniche per le costruzioni, come previsto dall'art. 19, comma 4, della L.R. n. 19 del 2005, ed ai sensi dell'art. 62 del D.P.R. n. 380 del 2001.

IL DIRETTORE DEI LAVORI

STRUTTURALI

(firma leggibile)

Imprevisti e lavori in economia

- Il QTE finale non può prevedere la voce «**imprevisti**». Se tale somma è stata utilizzata per lavori in economia va indicata come tale, se utilizzata in altro modo va inserita nelle voci opportune;
- **I lavori in economia** devono comunque essere giustificati come correlati all'intervento di riparazione del danno sismico.